CPL - CMLP

PROC. 060601 2019





CAMARA MUNICIPAL DE LAGO DA PEDRA

PALÁCIO MUNICIPAL RAIMUNDO NERES BANDEIRAB

B. _____

RUA SENADOR VITORINO FREIRE S/N – BAIRRO CENTRO – CEP: 65.715-000 LAGO DA PEDRA – MA – FONE: (99) 3644-1590 – CNPJ: 23.697.840/0001-50

SOLICITAÇÃO DE DESPESA

A V. Exa. Ananias Bezerra da Silva Sousa Presidente da Câmara Municipal de Lago da Pedra–MA.

Nesta,

Solicito de vossa Excelência autorização para realização de pesquisa de preços de mercado, e posterior realização de Processo Licitatório, o mesmo objetivando a contratação de empresa para prestação de serviços na preparação de documentos e upload de arquivos, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Lago da Pedra - MA.

Apresento os quantitativos estimados para atender as necessidades desta Câmara Municipal no referido período, os quais seguem em anexo.

Lago da Pedra - MA, 06 de Junho de 2019.

Ortenilson Ferreira Cavalcante
Assessor Legislativo

CPL - CMLP

PROC. 060661 120 19



PALÁCIO MUNICIPAL RAIMUNDO NERES BANDEIRA

(III)

RUA SENADOR VITORINO FREIRE S/N – BAIRRO CENTRO – CEP: 65.715-000 LAGO DA PEDRA – MA – FONE: (99) 3644-1590 – CNPJ: 23.697.840/0001-50

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

Item	Especificação	Unid.	Quant.
01	 Contratação de empresa para prestação de serviços na preparação de documentos e upload de arquivos para atender as necessidades da Câmara Municipal de Lago da Pedra - MA. Informatização, identificação, tratamento técnico em documentos; Estruturar e hierarquizar conteúdos e funcionalidades; Converter arquivos em PDF para upload dos mesmos; Converter leis em PDF para upload dos mesmos; Converter processos em PDF para upload dos mesmos; Preparação, arquivamento e upload de documentos dentro das normas do TCE/MA "SACOP"; Preparação, arquivamento e upload de documentos nos sistemas dentro das normas do TCE/MA conforme solicitação e de acordo com a necessidade da administração; Upload de arquivos. 	Mês	05

Lago da Pedra - MA, 06 de Junho de 2019.

Ortenilson Ferreira Cavalcante
Assessor Legislativo



CAMARA MUNICIPAL DE LAGO DA PI

OFFL CAMEP OFFROC 960601 12120 19

PALÁCIO MUNICIPAL RAIMUNDO NERES

GER CERTA U

RUA SENADOR VITORINO FREIRE S/N – BAIRRO CENTRO LAGO DA PEDRA – MA – FONE: (99) 3644-1590 – CNPJ: 2

-CEP: 65.715-0

PORTARIA Nº 007/2019

O Presidente da Câmara Municipal de Lago da Pedra, Estado do Maranhão, ANANIAS BEZERRA DA SILVA SOUSA CPF nº 488.508.963-87 no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Sr. ORTENILSON FERREIRA CAVALCANTE, Portador do RG nº 36126987 SSP/MA, CPF nº 223.550.108-08 para o cargo de Assessor Legislativo, da Câmara Municipal de Lago da Pedra, no mandato do Biênio 2019/2020.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogandose as disposições em contrário.

Publique – se, Registre – se e Cumpra – se.

GABINETE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGO DA PEDRA, ESTADO DO MARANHÃO, 02 DE JANEIRO DE 2019.

ANANIAS BEZERRA DA SILVA SOUSA

Presidente da Câmara Municipal